



Honduras, C.A.

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 9/10/2023  
Hora : 03:29 p.m.  
USUARIO:  
LUCIA.SAUCEDA

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL      | TOTAL                 |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |               |                       |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |               |                       |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |               | <b>6,991,683.33</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 5,124,092.71  |                       |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,867,590.62  |                       |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |               | <b>6,991,683.33</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |               |                       |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |               | <b>6,898,163.36</b>   |
| 5231            | Tasas                                                            | 1,136,052.61  |                       |
| 5232            | Derechos                                                         | 5,531,842.94  |                       |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 230,267.81    |                       |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |               | <b>6,898,163.36</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |               |                       |
| <b>5310</b>     | <b>Ingresos por Ventas</b>                                       |               | <b>2,779.96</b>       |
| 5311            | Venta de Bienes                                                  | 2,779.96      |                       |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |               | <b>4,021,942.73</b>   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 4,021,942.73  |                       |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |               | <b>4,024,722.69</b>   |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |               |                       |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>                                                 |               | <b>11,187.63</b>      |
| 5412            | Intereses por Depósitos                                          | 11,187.63     |                       |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |               | <b>6,400.00</b>       |
| 5421            | Alquileres                                                       | 6,400.00      |                       |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |               | <b>17,587.63</b>      |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |               |                       |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |               | <b>987,233.53</b>     |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 987,233.53    |                       |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>4,948,934.10</b>   |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 4,948,934.10  |                       |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |               | <b>5,936,167.63</b>   |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |               | <b>23,868,324.64</b>  |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |               |                       |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |               |                       |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |               | <b>8,309,692.90</b>   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 8,309,692.90  |                       |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |               | <b>12,428,176.02</b>  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 633,540.52    |                       |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                            | 10,000.00     |                       |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 10,701,321.81 |                       |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 730,398.75    |                       |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 5,230.92      |                       |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 98,674.99     |                       |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 200.00        |                       |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 248,809.03    |                       |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |               | <b>679,380.69</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 516,090.48    |                       |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 163,290.21    |                       |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |               | <b>21,417,249.61</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |               |                       |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |               | <b>17,001,063.80</b>  |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 13,150,669.18 |                       |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 3,850,394.62  |                       |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |               | <b>17,001,063.80</b>  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |               | <b>38,418,313.41</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |               | <b>-14,549,988.77</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

RONNIE RICHARD MC NAB THOMPSON  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

LUCIA MARCELA SAUCEDA CACERES  
CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2023

Fecha Final: 30/09/2023

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4ISiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdqt42MR1CL3djQiVsB3RLiFmMcd6XQL86m/TpAvasoe  
+yOfwXCEWRTbbEw/rwg/7KOom+OrqVi3cfimYilEx1f FhRM058bOF+7IRGCczN8O+uC+ASJJ5tOrMmbYB3Egz4SzdBU8DxELvg9x1oLeSIWZ6oBYabTbTo